BẢO HIỂM XÃ HỘI
VIỆT NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4684/BHXH-CST
V/v đảm bảo quyền lợi của người được cấp thẻ BHYT có ảnh
	Hà Nội, ngày 07 tháng 11 năm 2011

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Ngày 26 tháng 10 năm 2011, Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam đã ban hành Quyết định số 1125/QĐ-BHXH phê duyệt Đề án triển khai thí điểm cấp thẻ Bảo hiểm y tế (BHYT) có ảnh trên địa bàn thành phố Hải Phòng và tỉnh Sóc Trăng.

Thẻ BHYT có ảnh do BHXH thành phố Hải Phòng và BHXH tỉnh Sóc Trăng cấp có giá trị sử dụng từ tháng 10/2011.

Để đảm bảo quyền lợi người có thẻ BHYT khi đi khám chữa bệnh, BHXH Việt Nam yêu cầu BHXH các tỉnh, thành phố thông báo đến các cơ sở y tế trên địa bàn có hợp đồng khám chữa bệnh BHYT tiếp nhận người được cấp thẻ BHYT có ảnh của 2 địa phương trên và không yêu cầu đối tượng phải xuất trình thêm một loại giấy tờ tùy thân có ảnh nào khác.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Bộ: Y tế, Tài chính (để b/c);
- Tổng giám đốc (để b/c);
- Các Phó TGĐ;
- Các Ban: Chi, CSYT, KT, TTTT;
- Lưu VT, CST (2b).
	KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Sinh